

Name, Anschrift, E-Mail und Telefon Nr.

.....

Eifel & Clüsserath GbR
 Im Hof 7, D-54349 Trittenheim

Weinverkauf
 Laurentiusstraße 17
 Tel +49 (0) 6507-5972

bernhard-eifel.de
 info@bernhard-eifel.de

WEINKARTE

zweitausend'20

GUTSWEINE			Menge
3619	2018er Riesling trocken		7,50 € 1,0 Liter
3519	2018er Riesling feinherb	2019er Jahrgang demnächst verfügbar	7,50 € 1,0 Liter
2419	2018er Weißer Burgunder trocken	2019er Jahrgang demnächst verfügbar	7,50 € (10,00€/Liter)
2519	2018er Grauer Burgunder trocken	2019er Jahrgang demnächst verfügbar	8,00 € (10,66€/Liter)
4019	2018er Grauer Burgunder Barrique trocken		10,00 € (13,33€/Liter)
1917	2014er Spätburgunder trocken, drei Jahre im kleinen Eichenholzfass gereift		11,00 € (14,66€/Liter)

ORTSWEINE			Menge
2420	2019er Trittenheimer Riesling Maximilian E. trocken	Demnächst verfügbar	9,00 € (12,00€/Liter)
2719	2018er Schweicher Riesling vom Rotliegenden fruchtig-trocken		9,00 € 8,00 € (10,66€/Liter)

PREMIUM / LAGENWEINE			Menge
2620	2019er Trittenheimer Apotheke trocken	Demnächst verfügbar	11,00 € (14,66€/Liter)
3319	2018er Trittenheimer Apotheke feinherb		9,00 € 8,00 € (10,66€/Liter)



PREMIUM / LAGENWEINE

Menge

2518	2017er Schweicher Annaberg Der Wurzelechte vom roten Schiefer fruchtig-trocken	16,00 € (21,33€/Liter)	
2919	2018er Schweicher Annaberg Der Wurzelechte vom roten Schiefer fruchtig-trocken - auch als 1,5l Magnumflasche für 37,00€ erhältlich	16,00 € (21,33€/Liter)	
2618	2017er Schweicher Annaberg Riesling Erste Lage fruchtig-trocken	16,00 € (21,33€/Liter)	
3019	2018er Schweicher Annaberg Riesling Erste Lage fruchtig-trocken	18,00 € (24,00€/Liter)	
2718	2017er Schweicher Annaberg Riesling Großes Gewächs trocken	20,00 € (26,67€/Liter)	
3219	2018er Schweicher Annaberg Riesling Großes Gewächs trocken - auch als 1,5l Magnumflasche für 41,00€ erhältlich	18,00 € (24,00€/Liter)	
3419	2018er Longuicher Maximiner Herrenberg Riesling Alex E. feinherb	13,00 € (17,33€/Liter)	

PRÄDIKATSWEINE / FRUCHTSÜSS

Menge

1819	2018er Schweicher Annaberg Riesling Kabinett	9,00 € 8,00 € (10,66€/Liter)	
1920	2019er Longuicher Maximiner Herrenberg Riesling Spätlese	11,00 € (14,66€/Liter)	
1918	2017er Trittenheimer Altärchen Riesling Auslese 0,5l	10,00 € (20,00€/Liter)	
2118	2017er Trittenheimer Apotheke Riesling Auslese 0,5l	15,00 € (30,00€/Liter)	
2119	2018er Trittenheimer Apotheke Riesling Auslese 0,5l	15,00 € (30,00€/Liter)	
2019	2018er Schweicher Annaberg Riesling Auslese 0,5l	12,50 € (25,00€/Liter)	
2319	2018er Schweicher Annaberg Riesling Trockenbeerenauslese 0,5l	35,00 € (70,00€/Liter)	
2412	2011er Schweicher Annaberg Riesling Trockenbeerenauslese 0,375l	75,00 € (200,00€/Liter)	

PRICKELNDER RIESLING

Menge

0137	Eifels Riesling Sekt brut klassische Flaschengärung - 24 Monate Hefelager	12,00 € (16,00€/Liter)	
------	--	---------------------------	--

Fragen Sie uns auch nach unseren Destillaten und Likören.

Versandkosten innerhalb Deutschland für Endverbraucher

01 - 12 Flaschen 9,50 €
13 - 35 Flaschen 13,50 €
ab 36 Flaschen frachtfreie Lieferung (Versand in 18er Kartons)



Bis zum 31.05.2020 frachtfreie Lieferung innerhalb Deutschland bereits ab 18 Flaschen.

Wünschen Sie den Versand ausschließlich in 12er Kartons, berechnen wir einen entsprechenden Aufschlag. Der Versand von Magnumflaschen wird auch bei einer Bestellmenge von 36 Flaschen separat mit 7,00 € pro Paket berechnet. Pro Paket können max. 4 Magnumflaschen gesendet werden.

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Alle früheren Weinkarten verlieren mit Erscheinen dieser Weinkarte ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich inklusive Ausstattung, Glas, Standardverpackung und Mehrwertsteuer ab Trittenheim. Wenn nicht anders angegeben, beträgt der Flascheninhalt 0,75l. Gewünschte Sonderverpackungen berechnen wir zusätzlich. Sobald bestehende Weine ausverkauft sind, erfolgt, wenn nicht ausdrücklich verneint, die Lieferung gleichwertiger Weine. Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tagen ab dem Rechnungsdatum, ohne Abzug. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages unser Eigentum. Im Falle einer Weitergabe gehen die gegenüber Dritten entstandenen Forderungen in Höhe des Rechnungsbetrages auf uns über, ohne dass es einer gesonderten Vereinbarung bedarf. Gerichtsstand ist Bernkastel-Kues.

